

Dwudziesta Piąta Niedziela Zwykła

24 września 2023

I czyt. Iz 55, 6-9

II czyt. Flp 1, 20c-24, 27a

Ref. Psalmu 145: „Pan blisko wszystkich, którzy Go wzywają.”

Evangelia: Mt 20, 1-16a

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA ZAWARLI:

Nicholas James BUCKLEY & Sydney Elyse LUPIŃSKI

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO

Hendrix Michalik Antolak

REFLEKSJA O. PROBOSZCZA

Dzisiejsza przypowieść nie ma znaczenia ekonomicznego, lecz religijne. Nie jest to zalecenie, jak wynagradzać za pracę. Ta przypowieść nie mówi o zasadach sprawiedliwego wynagradzania za pracę, lecz przeciwstawia sobie sprawiedliwość Boską i ludzką. Jest swego rodzaju komentarzem do słów, jakie wypowiada Pan Bóg w Księdze Izajasza: *Myśli moje nie są myślami waszymi ani wasze drogi moimi drogami.* Dlaczego pracownicy, którzy dostali denara za całodzienną pracę, protestowali? Czy ich zapłata była niesprawiedliwa? Nie – otrzymali tyle, ile było w zwyczaju i w umowie, jaką zawarli z pracodawcą. Nie dostali za mało – oni protestowali, bo ich współpracownicy, którzy pracowali krócej, dostali za dużo! A więc ich poczucie sprawiedliwości było podszyte zawiścią i zazdrością.

Natomiast sprawiedliwość Boża to sprawiedliwość „pozytywna”, hojna, obdarzająca obficie, ponad zwykłą miarę, sprawiedliwość dobroci, a nie zawiści jak ludzka.

FUNDUSZ POMOCY KOŚCIOŁA W KANADZIE

Dzisiaj we wszystkich kościołach zbierana jest druga kolekta na Fundusz Pomocy Kościoła w Kanadzie. Kopertki znajdują się w rocznych zestawach. Natomiast w przyszły weekend, 1 października zbierana będzie kolekta na Fundusz Remontowy naszej parafii.

KAWA I PĄCZKI

Towarzystwo Różańca Świętego zaprasza dzisiaj na kawę i pączki do sali parafialnej.

DZIECIĘCA RÓŻA RÓŻAŃCOWA

Różaniec to piękna, zakorzeniona w tradycji modlitwa, dzięki której dzieci lepiej poznają życie Matki Bożej i Jezusa. Dziecięca Róża różańcowa w naszej parafii to wspólnota dzieci, z których każde modli się codziennie jedną dziesiątką Różańca Św. Chcielibyśmy zaprosić wszystkie dzieci z naszej parafii do takiej modlitwy. Dzieci spotykają w ostatnią niedzielę miesiąca po Mszy św. o godz. 13:00. Po Mszy św. odbywa się wymiana tajemnic, dzieci otrzymują małe obrazki z tajemnicą różańcową, którą będą się modlić przez kolejny miesiąc. Dziecięcej Róży różańcowej w naszej parafii patronuje Matka Boża z Fatimy. Jeśli chcesz aby twoje dziecko dołączyło do tej modlitwy, prosimy o kontakt z s. Weroniką.

WYMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCOWYCH

Róże Żywego Różańca mają wymianę tajemnic różańcowych w pierwszą niedzielę miesiąca **przed Mszą św. o godz. 11:00.**

INTENCJE MSZALNE NA ROK 2024

Intencje mszalne na 2024 rok są przyjmowane w biurze parafialnym. Przypominamy, że jedna rodzina może zamówić 4 intencje: jedną w niedzielę i trzy w tygodniu. Przyjmujemy natomiast nieograniczoną ilość intencji odprawianych przez ojców, którzy są na emeryturze.

GRUPA MŁODZIEŻOWA

Grupa młodzieżowa przy naszej parafii zaprasza młodzież do przyłączenia się do tętniącej życiem i gościnnej grupy młodzieżowej. Grupa wierzy w znaczenie silnej wspólnoty dla młodych ludzi. Dzięki grupie młodzież ma szansę i możliwość duchowego rozwoju, znaczących przyjaźni i szansę na zaangażowanie się w zabawne, znaczące i zmieniające życie doświadczenia. Młodsza młodzież (klasy 8-12) będzie spotykać się w czwartki o 20:00, a młodzież starsza będzie spotykać się w piątki o 20:00. Za młodzież odpowiedzialna jest Agata Bembenek.

KLUB SENIORA

Klub Seniora św. Kazimierza zawiadamia, że spotkania odbywają się we **wtorki** od godz. 11:00 do 14:00. Serdecznie zapraszamy nowych członków.

SPOTKANIE GRUPY MISYJNEJ

W najbliższą środę po wieczornej Mszy św. odbędzie się spotkanie grupy misyjnej przy naszej parafii. Za grupę obecnie odpowiedzialna jest pani Teresa Więcko. Misje to nie abstrakcja! To rzeczywistość! To nie tylko ewangelizacja w egzotycznych krajach misyjnych, ale i nasze codzienne życie religijne, a zatem każdy chrześcijanin jest misjonarzem. Zapraszamy więc do pogłębiania świadomości o tym aspekcie życia Kościoła przez wspólną modlitwę, spotkania oraz materialne wsparcie misjonarzy.

SPOTKANIE FORMACYJNE LEKTORÓW

Spotkanie formacyjne dla lektorów odbędzie się w piątek, 20 października oraz 17 listopada, po wieczornej Mszy św. Poszukujemy nowych osób, które chciałyby zostać lektorami w naszej parafii. Prosimy o kontakt z biurem.

PALIUSZ DLA ABP FRANCIS LEO

W uroczystość św. Michała Archanioła, patrona Archidiecezji Toronto, będzie nałożony paliusz na metropolitę Archidiecezji Toronto Abp Francis Leo. Według tradycji paliusz był nakładany nowym metropolitom przez papieża w uroczystość św. Piotra i Pawła w bazylice św. Piotra. Od stycznia 2015 decyzją papieża Franciszka, paliusz, wręczony arcybiskupowi metropolie na Watykanie, nakładany jest na niego w jego własnej archidiecezji przez nuncjusza apostolskiego.

Paliusz metropolitalny to biały wełniany pas, połączony ze sobą, zwyczajowo o szerokości kilku centymetrów. Zakładany na ornat na ramiona i opuszczany końcami na piersi i plecy. Ozdobiony jest wyszytymi sześcioma czarnymi równoramiennymi krzyżami, zakończony czarnymi, jedwabnymi fragmentami. Zgodnie z tradycją paliusz tkany jest

z wełny dwóch owiec, błogosławionych przez papieża we wspomnienie [św. Agnieszki](#) 21 stycznia. Następnie z ich wełny zakonnice wyrabiają paliusze, które są przechowywane w szkatule na grobie [św. Piotra](#) w Watykanie.

REMONT DACHU I KLIMATYZACJI

Dziękujemy wszystkim za wsparcie i ofiary na Fundusz Remontowy. Do tej pory na reperację dachu, klimatyzacji, odnowy krzyża zebraliśmy sumę \$52,200. Ofiarodawcy, którzy złożyli na remont sumę \$1,000 zostaną dopisani do oryginalnej listy złotych ofiarodawców. Dziękujemy następującym parafianom, którzy zostali wpisani na listę złotych ofiarodawców:

Baran Stefania, Bladek Aleksandra & Bogusław, Czarnik T.R. Dębosz Czesława, Długosz Henry, Gal Wanda, Idzik Krystyna & Stanisław, Idzik Marian, Kotwas Józefa & Stanisław, Kudlik Agnes, Kwaczek Aleksandra, Milewski Jadwiga, Edward, Pelic Lidia, Pietrzyk Krystyna, Konstanty, Semczyszyn Piotr (ofiara na dach), Semczyszyn Piotr (ofiara na klimatyzację), Spandlick Helen, Stachulak Anna, śp. Zdybał Maria – rodzina, Zawada Jan i Henryka, Turczyński Marian & Bogusława, Rupik Bożena, Chmiel Mary.

Dziękujemy za hojność i ofiarność na ten cel.

W minionym tygodniu zakończyliśmy remont dachu. Natomiast niedokończony jest proces reperacji klimatyzacji, ze względu na brak odpowiednich części.

POLSKI FESTIWAL NA RONCESVALLES

W miniony weekend odbył się Roncesvalles Polish Festival. Ogrom ludzi przewinęło się przez nasze ulice, które tętniły życiem. Wiele tygodni przygotowaliśmy się do tego wydarzenia. Nasze panie przygotowały smaczne polskie jedzenie, które cieszyło się wielkim powodzeniem. Możemy powiedzieć, że wszystko odbyło się doskonale i z wielkim sukcesem. Z głębi serca dziękujemy paniom, które niestrudzenie i mozolnie pracowały przygotowując posiłki, często wykończone, ale trwały na stanowisku do końca. Dziękujemy paniom, panom, młodzieży, siostrze, całym rodzinom, które obsługiwały nasze stanowisko. Niektórzy przez pełne dwa dni, od początku do końca nam pomagali, co wymaga nie tylko trudu, ale poświęcenia. W szczególnie pragnę podziękować młodzieży i ministrantom, byliście wspaniali i jesteście przyszłością naszej parafii. Na szczególne podziękowanie zasługuje pani Stefania Baran, która odpowiedzialna była za całość, to dzięki jej umiejętnościom i niekończącej się energii zakończyliśmy festiwal z wielkim sukcesem. Dzięki dochodowi z festiwalu od razu przystępujemy do wymiany oświetlenia w sali parafialnej, tak dolnej jak i górnej, oraz wszystkich pomieszczeń. Obecnie jedna lampa jarzeniowa w sali parafialnej pobiera 180W, natomiast nowy panel LED będzie pobierał tylko 40W. Będzie to ogromna oszczędność w energii. Remontujemy również salkę Rycerzy Kolumba, gdzie spotyka się młodzież, będą mieli nową łazienkę oraz ogrzewanie. Dziękujemy również wszystkim sponsorom, szczególną hojność okazali: Marian Grys, Eddy's Meat Market, Dolowicz Piotr - PLD Transport Inc., Modliński Zdzisław, Biel Frank- FB Waterproofing, Jakobowski Krzysztof - Mega City, Tymeeks Natural Foods Ltd, Zarząd Stowarzyszenia Weteranów Armii Polskiej w Ameryce Placówka 114 w Toronto, Wójtowicz Stefania, Stachulak Anna, Jakubowski Dorota, Molka Teresa, Rębacz

Monika, Grygatowicz Lucyna. Serdecznie dziękujemy paniom, które upiekły ciasto. Bóg zapłać!

INTENCJE MISYJNE

Za śp. Sydney'a Bergman – rodzina Sapkowskich
Za śp. Sydney'a Bergman – rodzina
O zdrowie i Boże błog. dla Christopher'a Boskovski – rodzice
Za śp. Eva Kovacs & Frank Kaminski – rodzina Boskovski
Za śp. Marię Zdybał x2 – Towarzystwo Różańca Świętego
O powrót do zdrowia i Boże błog. dla Zofii, Ireny i Krystyny

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA

25. Niedziela Zwykła

Niedziela, 24 września

8:00 Za śp. Józefa i Elżbietę Wieczorek – córka z rodziną
9:30 O zdrowie i Boże błog. dla Katarzyny i Roberta oraz ich dzieci w 20. rocznicę ślubu – mama i siostra Wicik
11:00 Za parafian
13:00 Za śp. Marię Hawrysz – mąż Mirosław i synowie Robert i Michael
19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Aldony i Jana z okazji rocznicy ślubu – własna

PONIEDZIAŁEK, 25 września

8:00 Zadośćuczynienie Panu Bogu za grzechy aborcji z prośbą o zaprzestanie aborcji na całym świecie
19:00 Za śp. Walerię Chmiel – synowa

WTOREK, 26 września

8:00 Za śp. Stanisława Ligas – żona, dzieci i wnuki
19:00 Za śp. Genowefę, Stanisława, Teresę, Wojciecha i Czesława – syn i brat z rodziną

ŚRODA, 27 września – św. Wincentego a Paulo, prezbitera

8:00 Za śp. rodziców z obu stron, męża Piotra, braci i bratowe – Helena z rodziną
19:00 Za śp. Aleksandra i Antoniego Dłużnia – siostra Karolina Zasowska

CZWARTEK, 28 września – św. Wacława, męczennika

8:00 Za śp. Stefanię i Józefa Wąs - córka
19:00 Za śp. Michalinę i Bronisława Grzeszczuk, Witolada i Marię Wielesiewicz – W.W. Jankowski

PIĄTEK, 29 września – św. Archaniółów Michała, Gabriela i Rafała

8:00 Za śp. Marię i Stanisława Stokłosa - córka
19:00 Za śp. Ignacego Zaborowski – Walter & Joseph Zaborowski

SOBOTA, 30 września – św. Hieronima, prezbitera i Dr Kościola

8:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
19:00 O zdrowie, Boże błog. i światło Ducha Świętego dla Kamalii i Tomasza Białek i ich mamy Anety – babcia

26. Niedziela Zwykła

Niedziela, 1 października

8:00 W intencji członków Towarzystwa Różańca Świętego
9:30 Za śp. Irenę i Romana Hajdukiewicz
11:00 Za parafian
13:00 Za śp. Romana Białek – mama i siostra
19:00 Za śp. Jana Brączek w 1. rocznicę śmierci – żona z dziećmi